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                                                         Refleksja 

Usain Bolt, fenomenalny jamajski sprinter, 16 sierpnia 2008 r. podczas letnich igrzysk 

olimpijskich w Pekinie zdobył złoty medal w biegu na 100 m i ustanowił ówczesny 

rekord świata na tym dystansie – 9,69 s. Wspominany tu finałowy bieg olimpijski był 

rozgrywany w niemalże idealnie bezwietrznych warunkach. Natomiast Bolt, będąc 

zupełnie niezagrożony ze strony przeciwników, wyraźnie zwolnił na ostatnich 

kilkunastu metrach i sporo jeszcze przed metą podniósł ręce w geście zwycięstwa. Dość 

powiedzieć, że Bolt drugiego na mecie Richarda Thompsona, lekkoatletę z Trynidadu  

i Tobago, i tak pokonał wyraźnie o 0,20 s, co na dystansie 100 m i na olimpijskim 

poziomie oznacza różnicę co najmniej jednej klasy pomiędzy zawodnikami. Bolt, 

wyraźnie usatysfakcjonowany odniesionym zwycięstwem, zaraz po biegu pokazał 

kibicom swoje buty i jakby chciał tym samym wszystkim widzom zakomunikować: 

„Patrzcie, to są moje buty, które poniosły mnie do zwycięstwa!”. Zwycięzcy 

sportowych zawodów w pełni zawsze też zasługują na to, aby zamanifestować swą 

radość i dumę, ponieważ sukces opłacili wcześniejszymi wielomiesięcznymi  

i żmudnymi treningami. Mówiąc inaczej, chwil radości sportowców z odniesionych 

zwycięstw na pewno by nie było bez wcześniejszego wyrzeczenia, wysiłku, wytrwałego 

treningu itd. Zauważmy, że w dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi o istnieniu duchowej 

zależności pomiędzy wysiłkiem, wyrzeczeniem, trudem itd. poniesionym w doczesności 

a możliwością odniesienia sukcesu w wieczności. Można nawet powiedzieć, że 

mechanizm tej duchowej zależności, o której mówi dzisiaj Jezus, jest bardzo podobny 

do tego, w czym źródeł przyszłych zwycięstw upatrują sportowcy. W obu przypadkach 

reguła jest identyczna: bez wyrzeczenia nie ma sukcesu! Recz jasna dla sportowca 

wyrzeczeniem są litry potów wylane na treningu, a upragnionym sukcesem najlepiej 

olimpijski medal lub przynajmniej poprawienie dotychczasowych życiowych osiągnięć. 

Natomiast dla ucznia Jezusa sukcesem jest osiągnięcie zbawienia. Ale – na co Jezus 

wyraźnie zwraca uwagę – aby je osiągnąć, uczeń Jezusa musi przyjąć swój krzyż. A co 

jest naszym krzyżem? Naszym krzyżem jest cały trud życia, który jest związany  

z cierpieniem i bólem, czyli np. choroby, samotność, starość, brak zrozumienia ze 

strony ludzi, brak ludzkiej wdzięczności, upokorzenia, opuszczenie przez najbliższych  

i wreszcie śmierć. Jezus wyraźnie dziś przypomina, że Jego uczniowie do nieba idą 

przez mękę. Żaden z uczniów Jezusa, który chce niebo osiągnąć, etapu krzyża 

przeskoczyć nie może. Oznacza to, że jeśli chcemy uczestniczyć w chwale Jezusa, nie 

wolno uciekać od krzyża! Co więcej, na swój krzyż trzeba nam patrzeć podobnie, jak 

wspomniany wyżej jamajski sprinter patrzył na swoje buty, które poniosły go do 

zwycięstwa!  

ks. Zdzisław Kieliszek 

                             

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Jezus powiedział do apostołów: 

Kto kocha ojca lub matkę 

bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 

godzien. I kto kocha syna lub 

córkę bardziej niż Mnie, nie jest 

Mnie godzien. Kto nie bierze 

swego krzyża, a idzie za Mną, nie 

jest Mnie godzien. Kto chce 

znaleźć swe życie, straci je, a kto 

straci swe życie z mego powodu, 

znajdzie je. Kto was przyjmuje, 

Mnie przyjmuje; a kto Mnie 

przyjmuje, przyjmuje Tego, który 

Mnie posłał. Kto przyjmuje 

proroka, jako proroka, nagrodę 

proroka otrzyma. Kto przyjmuje 

sprawiedliwego, jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda 

kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, 

zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. (Mt 10,37-42 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

   

                           Papieska intencja modlitewna – Lipiec 2026 

 

Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach,  

a także by było ono uznawane za dar Boga. 

 

 

 

 

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek:  7
30

 – 9
00

, 

Wtorek i Czwartek: 16
00 
– 17

30
. 

 

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001 

www. parafiaotmet.pl 

e-mail: otmet@onet.pl 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 29.06 – Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

7
00

 Za †† dziadków Marię i Władysława Szczepańskich oraz Marię i Jana 

Wojdalskich, †† rodziców Władysława i Kazimierza Wojdalskich,  

†† Jadwigę Malik i Władysława Batko oraz brata Włodzimierza 

Wojdalskiego.  

 

Wtorek – 30.07 

18
00 Za † Annę Maj w kolejną rocznicę śmierci. 

 

Środa – 1.07   

7
00

 Za †† rodziców Klarę i Huberta Parucha, brata Rajmunda,  

†† z pokrewieństwa Parucha i Dombek. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Gizeli Gallert z okazji urodzin. 

Czwartek – 2.07  

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00 Za † żonę, mamę, babcię Zdzisławę Tomczuk w kolejną rocznicę 

śmierci. 

Piątek – 3.07 –  święto św. Tomasza, Apostoła 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 W intencji zbiorowej. 

Sobota – 4.07  

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

13
00

 Ślub: Kamil Wencel i Milena Glazer 

18
00 

 

Za † Jana Piechota, †† z rodzin Piechota i Zyzik. 

Niedziela – 5.07 – Rocznica konsekracji kościoła – Kiermasz. 

7
00

 Za †† Marię i Franciszka Adamaszek, Herberta Mocza, Julię i Piotra 

Gabor oraz pokrewieństwo z obu stron. 

9
45

 Msza św. Kiermaszowa –  w intencji Parafian.   

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji kolejnej rocznicy urodzin.  

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 80. rocznicy urodzin Pawła Weinert 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Dzisiaj o godz. 16
30

 zapraszamy na nabożeństwo do Najśw. Serca Pana 

Jezusa, w poniedziałek po porannej Mszy św., a we wtorek po wieczornej 

Mszy św.  

 W poniedziałek obchodzimy uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. 

Kolekta przeznaczona jest na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań kapłańskich  

i zakonnych, a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie 

adoracji o godz. 17
45

.  

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca 

Pana Jezusa, o godz.18
00

 Msza św. zbiorowa. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

NMP. Odwiedziny chorych będą przed odpustem.  

 W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy rocznicę poświęcenia naszego 

kościoła, czyli parafialny kiermasz. Suma kiermaszowa w intencji Parafian 

o godz. 9
45

. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i innych instytucji 

diecezjalnych. Dziś zbiórka na remont katedry opolskiej. Ofiary na ten cel 

można składać do skarbonek znajdujących się przy drzwiach. Za złożone 

ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  
 


